MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Ouro Preto

Escola de Minas – Departamento de Engenharia Civil

Campus Universitário  - Morro do Cruzeiro – CEP: 35400-000 – Ouro Preto – MG
Home page: www.propec.ufop.br - E-mail: propec@ufop.edu.br - Fone: (31) 3559-1547

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA CIVIL - PROPEC

RETIFICAÇÃO No. 01 AO EDITAL PROPEC No. 07/2021

01 DE JUNHO DE 2021

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Civil da Universidade Federal

de Ouro Preto – PROPEC, no uso de suas atribuições, retifica o Edital PROPEC No. 07, de 12 de maio

de 2021, que trata do Segundo Processo de Seleção para o Curso de Pós-Graduação em Engenharia

Civil – área de concentração em Materiais e Construção, nível de Doutorado, desta Universidade.

Onde se lê:

Item 2:

Para este edital, entretanto, só serão oferecidas vagas para a área de Estruturas e Construção.

Item 7. Das vagas

7.1. Serão oferecidas 5 (cinco) vagas para a área de Estruturas e Construção

Leia-se:

Item 2:

Para este edital serão oferecidas vagas para a área de Estruturas e Construção e para a área de

Materiais e Construção.

Item 7. Das vagas

7.1. Serão oferecidas 5 (cinco) vagas para a área de Estruturas e Construção e 1 (uma) vaga para a

área de Materiais e Construção

Prof. Ricardo Azoubel da Mota Silveira
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Civil